
  

 



POZNÁMKA:  Lepená plocha  

Pečlivě dodržujte pokyny výrobce lepidla se zvláštním zřetelem na čekací 

dobu.  

Pokojová teplota, vlhkost, absorpce podkladu a spotřeba lepidla jsou 

důležité pro dokonalé přilnutí.  

  

• Příliš krátká doba odvětrání způsobí vznik bublin.  

• Příliš dlouhá doba odvětrání způsobí špatný přenos lepidla do 

podlahové krytiny (schéma).  

• Zajistěte, aby bylo na podklad naneseno správné množství lepidla, 

které odpovídá počtu pokládaných pásů tak, aby byla dodržena doba 

odvětrání lepidla.  

• Lepidlo nanášejte na podklad tak, aby bylo možné přilepit pásy 

podlahoviny v aktivní fázi lepidla.  

• Přeložte pásy podlahoviny připravené k lepení zhruba v polovině délky 

dekorem na dekor.  

• Naneste lepidlo na podklad a položte materiál zpět na  
místo ke křídou 

vyznačené linii kladení.  
Při nanášení lepidla na podlahu přeložte připravené  Tento postup opakujte s druhou polovinou.  pásy 

podlahoviny   Nepřekrývejte 2 vrstvy lepidla.    Během práce odstraňujte zbytky lepidla.    

• Na chodbách a koridorech by se pásy měly pokládat ve   směru pěšího provozu, není-li ve smluvních specifikacích   uvedeno 

jinak.    

    

    

4. VÁLCOVÁNÍ    

  

Musí se provádět vždy ve dvou fázích:  

  

   2. fáze: Finální přitlačení 

pomocí 50kg válce  

1. fáze: Ruční přitlačení (vytlačení bublin)  

• Ručně, pomocí korkového hladítka.  

• Válcování po celé ploše 50kg válcem po dokončení pokládky.  

  

5. SVAŘOVÁNÍ  

  

Při svařování za tepla je nutné ponechat mezi pásy malou mezeru (v tloušťce kreditní karty).   

Svařování za studena vyžaduje dokonale rovné okraje. Před lepením proveďte ořezání překrývajících se pásů.  Viz svařovací 

postupy.  

  

6. UVEDENÍ DO PROVOZU – POCHŮZNÝ POVRCH  

  
Po pokládce:  

• Možnost normálního provozu (pochůzný povrch) po 48 hodinách.  

• Možnost přesunu nebo instalace nábytku po 72 hodinách.  

• Nepoužívejte nábytek s gumovými koncovkami nožiček.  



  

V případě podlahového topení jej nezapínejte dříve, než 7 dnů po pokládce.   


